1

令和６年２月９日

各 位

会 社 名 株式会社ジェクシード

（URL  https://www.gexeed.co.jp）

代表者名 代表取締役 今井 俊夫

（コード：3719、スタンダード市場）

問合せ先 経営管理部部長 増尾 雅人

（電話番号：03-5259-7010）

資本金の額の減少及び剰余金の処分に関するお知らせ

当社は、令和６年２月９日開催の取締役会において、以下のとおり、資本金の額

の減少及び剰余金の処分について令和６年３月28日に開催予定の第60期定時株主

総会に付議することを決議いたしましたので、下記のとおりお知らせいたしま

す。

記

１．資本金の額の減少及び剰余金の処分の目的

当社は、株主の皆様への利益還元を重要な経営課題であると認識してお

ります。今後、余剰金の配当（復配）を早期に実施・継続していくための

原資をさらに充実させるとともに、今後の資本政策の柔軟性及び機動性の

確保を図ることを目的として、下記の内容の資本金の額の減少及び剰余金

の処分を行うものであります。

なお、本議案は、払い戻しを行わない無償減資であり、発行済株式総数

を変更することなく、資本金の額を減少するものであるため、株主の皆様

が所有する株式数に影響を与えるものではございません。また、今回の資

本金の額の減少によって当社の純資産額及び発行済み株式数にも変更は

ございませんので、１株あたり純資産額に変更を生じるものではございま

せん。

２．資本金の額の減少の内容

（１）減少する資本金の額
会社法第 447条第１項の規定に基づき、資本金 633,458,427円から

538,458,427円を減少し、その他資本剰余金に振り替えるものであります。

これにより、減少後の資本金の額は、95,000,000円となります。

（２）資本金の額の減少の方法
発行済株主総数の変更は行わず、減少する資本金の額の全額をその他資本

剰余金へ振り替えます。

３．剰余金の処分の内容

会社法第452条の規定に基づき、上記２．に記載した資本金の額の減少の

効力発生を条件に、その他資本剰余金を繰越利益剰余金に振り替えること

により欠損填補を行うものであります。これにより、振り替え後の繰越利

https://www.gexeed.co.jp/

2

益剰余金の額は０円となります。

（１） 増加する剰余金の項目及びその額

繰越利益剰余金    263,735,786円

（２）減少する剰余金の項目及びその額

その他資本剰余金  263,735,786円

４．資本金の額の減少並びに剰余金処分後の純資産の部   （単位：千円）

科 目 令和５年12月31日 実施後

株主資本

資本金 633,458 95,000

資本剰余金 733,426 1,008,149

資本準備金 733,426 733,426

資本剰余金 － 274,722

利益剰余金 △263,735 0

利益準備金 550 550
その他利益剰余金 △264,285 △550

繰越利益剰余金 △264,285 △550

自己株式 △29 △29

その他有価証券評価差額金等 △6,837 △6,837

新株予約権 8,042 8,042

純資産合計 1,199,204 1,199,204

５.日程（予定）

（1） 取締役会決議日 令和６年２月９日

（2） 株主総会決議日 令和６年３月28日（予定）

（3） 債権者異議申述公告日 令和６年３月29日（予定）

（4） 債権者異議申述最終期日 令和６年４月30日（予定）

（5） 効力発生日 令和６年５月１日（予定）

６．今後の見通し

本件は、「純資産の部」における科目間の振替であり、当社の純資産の

額の変動はなく、業績に与える影響はございません。なお、本件は、令和

６年３月28日開催予定の当社第60期定時株主総会において承認可決されるこ

とを条件としております。

以 上